
MUNICIPALIDAD DE

üREQUÍNOA

DECRETO ALCALDICIO N9

Esta Alcaldía decretó hoy lo siguiente:

VISTOS Las facultades que me confiere la Ley Ne 18.695 de 1988, Orgánica Constitucional de

M unicipa lidades, Texto Refundido coordinado y sistematizado, fijado por el D.F.L. Ns l del Ministerio
del lnterior año 2006.

La Ley Ne 19.886 Bases sobre contratos administrativos de suministros y prestación

de servicios.
El Decreto Alcaldicio Ns2136 de fecha 13.08.2018 que aprueba Manual de

Licitaciones, Contrataciones y Adquisiciones.

Lo dispuesto en la Ley N' 19.880 sobre Procedimientos Adm¡nistrativos.

CONSIDERANDO:

El Decreto Alcaldicio N"3115 de fe cha 29.72.2022 el cual autoriza compra ágil a través

del Portal www.mercado ublico.cl para la Contratación de "Revisor lndependiente de Proyecto de

Calculo Estructural Cubierta Patio Escuela David Del Curto", al proveedor BORO INGENIERIA SPA., Rut

76.731.884-7, por un monto de 5615.000 exento de impuesto.

El Memo N'43 de fecha 79.07.2022, de SECPLA, mediante el cual remite antecedentes

para la cancelación del 2'Estado de Pago del servicio de "Revisor lndependiente de Proyecto de

Calculo Estructural Cubierta Pat¡o Escuela David Del Curto", al proveedor BORO INGENIERIA SPA., Rut

76.7ff .884-7, por un monto de 5615.000 (Seisc¡entos quince mil pesos) exento de impuesto.

Correspondiente al 100% de la revisión del proyecto, en el cual se contempla la revisión del expediente y

emisión de informe de revisión proyecto de cálculo estructural.

El Decreto Alcaldicio N" 3048 de fecha 22.12.2O2L que aprueba Presupuesto

Municipal año 2022, en sesión ordinaria de Concejo Munic¡pal N"16 de fecha 09.72.2027.

DECRETO: AUTORIZASE cancelación de Estado de Pago por el servicio Revisor lndependiente
de Proyecto de Calculo Estructural Cubierta Pat¡o Escuela David Del Curto, al proveedor BORO

INGENIERIA SPA., Rut 76.731.884-7, por un monto de s615.000 exento de lVA.

IMPUTESE a la Cuenta Contable N'215-22-11-999-000-000 Otros (Servicios Técn¡cos

Profesionales), del Presupuesto Municipal Vigente.

ANOTESE, COMUNIQUESE Y ARCHIVESE.

APRUEBA ESTADO DE PAGO SERVICIO QUE INDICA.

REOUINOA.
2o ENEZt,:1l

AI/\i

§

@É
o

./¡'19 ATCAT

*
CRISTIAN NOZ BECERRA

LCATDE (S)

MARTA VILLAR EAL SCARABELLO

SECRETARI MUNICIPAL

ú,,.k

oz
l
o
l¡l
É,
l¡Jo
o
o
J

g
U
z
l
:

CMAB/MAVs/G

D¡STRIBUCION:

Secretaria Municipal (1)

Mercado Publico (1)

Archivo (1)

t;?i


